
Id: LDKUN-CYCEV-LXHFQ-DNQLD-NYLDD. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XV/74/2012
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.), art. 5 ust. 1, 
art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 
1485 z późn. zm.) Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: LDKUN-CYCEV-LXHFQ-DNQLD-NYLDD. Uchwalony Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XV/74/2012

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem

z dnia 30 marca 2012 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2012 

Wprowadzenie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem na rok 2012 określa lokalną strategię w zakresie 
profilaktyki uzależnień wynikających z nadużywania alkoholu i środków odurzających. 

Podstawą prawną podejmowanych działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, natomiast w obszarze profilaktyki i terapii narkomanii – ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii. Gminny program określa zadania i sposoby realizacji w zakresie 
profilaktyki uzależnień wynikające z diagnozy problemów w gminie Rudnik nad Sanem oraz przyjętej 
strategii i celów działania. Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii 
odbywa się poprzez: 

- działalność informacyjną i edukacyjną, 

- udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i innych 
używek, 

- świadczenie pomocy psychospołecznej i prawnej osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, 

- zapobieganie negatywnym skutkom nadużywania alkoholu i innych używek, 

- współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i osobami fizycznymi w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii jest corocznie przyjmowany uchwałą Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem. Może on być 
modyfikowany w uzasadnionych przypadkach, związanych z zapobieganiem i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii, po uzyskaniu pozytywnej opinii Gminnej 
Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Środki finansowe na realizację zadań 
wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii stanowią dochód Gminy z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych zgodnie z art. 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

Cele i zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 

1. Działalność profilaktyczna: 

1) podnoszenie wiedzy przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w zakresie postępowania z osobami uzależnionymi, 

2) edukacja rodziców i wychowawców prowadzona w środowiskach szkolnych w zakresie pomagania 
młodzieży w utrzymaniu abstynencji, 

3) zakup książek, prenumerata pism poruszających problem alkoholizmu, narkomanii i przemocy 
w rodzinie dla potrzeb Biblioteki Publicznej i bibliotek szkolnych, 

4) prowadzenie programów profilaktycznych w szkołach na terenie Gminy, 

5) bieżąca edukacja dzieci, młodzieży i rodziców dotycząca problemów uzależnień, 



Id: LDKUN-CYCEV-LXHFQ-DNQLD-NYLDD. Uchwalony Strona 2

6) promowanie zdrowego stylu życia przez szkoły, Miejski Ośrodek Kultury, Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Bibliotekę Publiczną poprzez organizowanie cyklicznych imprez sportowych, spektakli 
teatralnych, zajęć tematycznych i innych, 

7) organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży (pokazy, prelekcje, zajęcia sportowe, plastyczne, 
muzyczne, teatralne, szkółki szachowe), 

8) dofinansowanie wyjazdów dzieci na basen, 

9) dofinansowanie służb ponadnormatywnych dla policji na patrolowanie okolic szkół, rynku, itp. 

10) dofinansowanie stowarzyszeń podejmujących pracę z dziećmi i młodzieżą, 

11) utrzymanie i nadzór merytoryczny nad świetlicą środowiskową dla dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym, 

12) organizowanie szkolnych i gminnych konkursów plastycznych, literackich, podejmujących problem 
uzależnień, 

13) dofinansowanie przejazdów osób uzależnionych do poradni leczenia uzależnień, 

14) zakup urządzeń na plac zabaw dla dzieci. 

2. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i inne uzależnienia poprzez: 

1) rozpoznawanie środowisk uzależnionych od alkoholu i narkotyków, 

2) kierowanie do Sądu Rejonowego w Nisku wniosków o zastosowanie w stosunku do osób 
uzależnionych od alkoholu obowiązku leczenia w zakładach lecznictwa otwartego, 

3) kierowanie osób uzależnionych na spotkania terapeutyczne do poradni odwykowych, 

4) udział dzieci w pracach świetlicy środowiskowej, 

5) współpracę z Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

6) współpracę z Policją, 

7) pomoc w zorganizowaniu czasu wolnego i wypoczynku dzieci i młodzieży (dofinansowanie wyjazdów 
dzieci z rodzin patologicznych na wycieczki szkolne, obozy i kolonie), 

3. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, narkomanii, przemocy w rodzinie oraz ochronie i promocji zdrowia. 

4. Ustala się wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 
udział w posiedzeniach Komisji w wysokości 76 złotych brutto. 

5. Szczegółowe zestawienie dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2012 zawiera 
poniższa tabela: 

DOCHODY 

 
Lp. Nazwa Plan 
1. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 112 000 zł 

WYDATKI 

 
Lp. Zadanie Plan 
1. Programy profilaktyczne oraz organizacja czasu wolnego 13 000 

zł 
2. Zakup urządzeń na wyposażenie placu zabaw 10 000 

zł 
3. Zakup wydawnictw i książek 5 000 

zł 
4. Prowadzenie szkółek szachowych 4 000 

zł 



Id: LDKUN-CYCEV-LXHFQ-DNQLD-NYLDD. Uchwalony Strona 3

5. Świetlica środowiskowa dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym 10 000 
zł 

6. Nagrody na organizowane konkursy 8 000 
zł 

7. Wypoczynek dzieci i młodzieży ( kolonie, obozy, wycieczki ) 10 000 
zł 

8. Wynagrodzenia za posiedzenia dla członków komisji 8 000 
zł 

9. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych oraz stowarzyszeń podejmujących pracę z dziećmi i młodzieżą 

17 000 
zł 

10. Dofinansowanie służb ponadnormatywnych dla Policji 8 000 
zł 

11. Dofinansowanie wyjazdów dzieci na basen 12 000 
zł 

Dofinansowanie przejazdów: 

a) do Poradni Leczenia Uzależnień w Nisku 2 000 
zł 

12. 

b) do poradni odwykowych dla osób uzależnionych od narkotyków 500 zł 
13. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem alkoholowy pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 
2 500 

zł 
14. Powołanie biegłych sądowych w celu wydania opinii o podjęciu leczenia odwykowego 1 000 

zł 
15. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii 1 000 

zł 
Razem 112 

000 zł 


